=t

CITTA di AVOLA

(Provincia di Siracusa)

ORIGINALE DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 328 DEL REGISTRO . DATA ol - 04 - 10L0

Oggetto:Approvazione Perizia di Variante e Suppletiva relativa alla realizzazione di una condotta
idrica per alimentare il Pareo Archeologico di Avola Antica.-

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Premesso:
- che con Delibera G.M. n.49 del 16/02/2010 veniva approvato il progetto redatto dall Ufficio
ldrico in data 11/01/2010. relutivo ai lavori in epigrafe, dell'importo complessivo di € 47.050,27
cosi distinto;

A - Importo Lavori a misura € 3704746 € 37.047 46
Al- imp. Oneri per la Sicurezza € 926,19
A2 - Importo Lavori soggetto a Rib. d'ustu €  36.121,27
B — Somma A Disposiz. dell ' Amm.ne

Per LV.A. 20% € 740949
Per urt. 18 £ 740,95
Per Imprevisti € 185237
Sommano € 10.002,81 € 1000281
Importo complessivo del progetio €47.050,27

- che detti lavori venivano affidati afla Ditta Euro Impianti di Francesco Buscemi con sede in
Avola, Via Piave, 86, per un imporio di € 3457135 al netto del ribasso d’asta del 6,855 %,
compreso gli oneri per la sicurezza, giusta Verbale di Gara “Trattativa Privata 7 del 24/02/2010
approvalo con Determina del Dirigente Area 4 n. 37 del 01/03/2010;

- che in data 07/04/2010 Rep. n. 2971 venne stipulato il contratto d appalio;

- che gii stessi vemnero consegnati in data 01/03/2010 come si evince dal relativo Verbale
Consegna Lavori redatio ai senvi degli artt. 129 ¢ 130 del D.P.R n.554/99;

- Che durante il corso dei lavori, in ottemperanza alle prescrizioni impartite dalla Provincia
Regionale di Siracusu "XV Settore Viabilita SUD”, proprietgri ‘}fﬁ!‘;ﬁ gf{éﬁg si é redatta unu
perizia di variante ai sensi dell 'art. 25 comma 1 lettera b-bfs%coé‘t retitd “'le varianti in corso
d’opera possonv essere ammesse, Sentiti il progettista ed il direttore dei lavori, esclusivamente
qualora ricorra uno sei seguenti motivi; b-bis per la presenza di eventi inerenti la natura e
specificitd dei beni sui quali si interviene verificatisi in corso d'opera, o di rinvenimenti imprevisti
o non prevedibili nella fase progettuale;

Considerato che I'Ente proprietario della strada ha richiesto che il riempimento dello scavo, per i
primi 50 cm fosse costituito da materiale arido di cava di piccola pezzatura, ben costipato previa
opportuna bagnatura e successiva compatiazione con opportuni rulli o are apparecchiature. |
restanti 50 cm per tutta la lunghezza e larghezza interessata dugli scavi, fossero costituiti du 20 cm
di tout — venant di cava o misto di flume, da 20 cm di calcestruzzo cementizio dosato a kg 250 di
cemento per mc di impasto. Pertanto il ripristino dello scavo non dovrd creare dislivello sulla
carreggiata e la pavimentazione in esecuzione dovra essere perfetiamente a pari quota e senza
rialzi rispetto a quella esistente.

Pertanto per quanto sopra é stato necessario redigere una perizia di variante e suppletiva;

- Vista la perizia di variante redana in data 22/04/2010 composta dai seguenti elaborati:

- Relazione Tecnicu;

- Computo metrico Estimativo,

-Quadro Comparativo;

- Schema Atto di Sottomissione e Verbale Concordamento di un n. 1 Nuovo Prezzo (NPO1);

Visto il nuovo quadro economico dellu suddetta perizia sotto riportato:

A) Importo Lordo di Perizia & 3315146
A deirarre:
- Oneri per la sicurezza 2,50% € 132879
Restano [ lavori soggetti a rib. d'asta € 5182267
A detrarre
- Ribasso d'asta 6,855% £ 355244

Restano 4827023



- ad aggiungere: Oneri per la Sicurezza € 132879

Nuove importo contratiuale £ 49.59902 & 49359902
B) Somma a disposiz. Dell’ AMMIN ISTRAZIONE
B.1iva 20% € 9.9/9.80
B2art ISTC. 1994 L.R 73 £ 740,93
Sommano € 1066075 € 1066075
Importo complessivo della perizia €60.25977

Che per la copertura finanziaria di detta perizia occorre una integrazione della spesa di ¢

18.033.20;

- ritenuto necessario, pertanto, procedere all ‘approvazione di detta perizia;

~-VISTO I D.P.R 5354/1999 art. 134 comma 9,

-VISTO il DM n. 1452000 art. 10 comma 5;

- VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267;

- VISTO il T.C. dellu Legge 10994 art. 25 comma 1 lettera b-bis) con le LL. RR n7/M02en7/03 e
S.L;

- VIS‘TO L’OREL,

- RICONOSCIUTA lu propria competenza;

PROPONE

1) di approvare la Perizia di Variante e Suppletiva redatta in data 22/04/2010 dell'importo
complessivo di € 60.259.77 di cui € 49.599,02 per lavori al netto del ribasso d'asta compresi gli
oneri della sicurezza ed € 10.660,73 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

2) di approvare lo schema dell Atto di Sortomissione e il verbale di concorda mento di n.1 Nuovo
Prezzo. che fa parte integrante della suddetia perizia sottoscritta dall'appaltatore per
accettazione;

3} di prendere atto che necessita ulteriore impegno di spesa pari ad € 18.033,20;

4) di impegnare la somma di € 18.033,20 ol cap. 437/5 " Spese per concessione sanatorie edilizie
quota 100%";

3) lu presente sara esecutiva con l'apposizione del visto di regolarita contabile attestunte la
copertura finanziaria ¢ dopo il suo inserimento nella raccolta di cui agli articoli 151 ¢ 183 del
Decreto legislativo 18 agasto 2000, n.267;

Avola,
U Ree nsabile del Procedimento

% E;irada i Stefano)



PARERI ED ATTESTAZIONI ESPRESSI AI SENSI DEGLI ARTT. 53 E 55 f
DELLA L. 142/1990 recepita con L.R. 48/1991

{p\w‘k{ 24,05 0io-

In Ordine alla Regolarita Tecnica si esprime Parere Favorevole

Avola, Ii

IL DIRIGENTE CAPO AREA 4

(Archl Gaetano Brex)
A~ |
In Ordine alla Regolarita Contabile si espr:me Payere M

Avola, I 74085 .20\

1L RESPONSABILE DEL S L {%{QEINANZ]AR[O
L AT A IMAZIONE
Y wiftany SOLETTA

Per !'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria, essendo in atto reale
ed effettivo equilibrio finanziario tra entrate accartar Sczre impegnate (qrt. l
55 L 142/1990, recepita con L.R. 48/1991) F. . 2010 Fa (fefeots @/] 74~ /Q

{ 1. 03%,2,0 y/

Avola, i Ll -92S-2% (5

IL RESPONSABILE DEL\SBRVIZIO FINANZIARIO
A A

In ordine alla regolarita de!! atto ed alla sua conformita a!!a legge ed in
ecuzioney all’ arr 43 co ° dello Sta o Comunale, st eaprume, pare
o G T R 5

5 ,,)q’ g. wuaq e B 40814884

Avola, {ZZS/QQ'MO ATTORISEVUTO ™ L SOTROELRTTO !L 0_12 /}/U
1L SEGRETAR[O f NERA




LA GIUNTA MUNICIPALE

L'anno DUEMILADIECT, il giorno qumﬁi. del mese di ?MUL Ua dlleore .~ e seguenti, in
Avola e nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di

convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con Uintervento dei signori;

| PRESENTI | ASSENTI |

1. |BARBAGALLO Antonino Sindaco | X
2. |Magro Francesco Assessore X
3. | Cancemi Fabio 3 X
4. | Morale Corrado " X
5. | Dell’Albani Vincenzo 1'd
6. | Raffa Paolo X
7. | Campisi Davide X
8. | Bono Corrado X
9. | Tiralongo Stefania X
10 | lacono Salvatore X
11. | Morale Giuseppe xX

TOTALE, + Y

| Vaek - T
Presiede E}Vé\indaco Dot &N\&Aﬂ BW
Partecipa il Segretario del Comune Dott. ,{l i fa{ ALD | -
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti e legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuii
a deliberare sull’argomento in oggetto specificato. '
VISTA la suestesa proposta di deliberazione relativa all'argomento indicato in oggetio,
VISTE le attestazioni ed i pareri resi ai sensi degli artt. 33 e 35 della legge n. 142/90, come recepita dallu
L.R n®48/9{;
RITENUTA la necessita di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le argomentazioni
addotte in ordine al provvedimento proposto;

A voli unanimi;
DELIBERA
1) Di APPROVARE integralmente la proposia di deliberazione avanii riportata relativa all'argomento
indicato in aggetto;
2} Didichiarare il presente atto immediatamente esecutivo per | motivi indicati nella parte narrativa;
3) Che copia della presente deliberazione deve essere trasmessa per quanto di competenza / per
conoscenza ai seguenti uffici,: Dirigente Area 4, Ufficio Rugioneria, Ufficio URP, Ufficio Economato.
Lento, Approvato e Sottoscritto, vicE
I/SINDACO

Dat. Barbagallo Antonino
C:, [ P - }

o S




Disposizione di pubblicazione

I sottoscritio Segretario Generale DISPONE che la presente deliberazione venga affissa all’Albo Pretor

per 15 gg. consecutivi dal o al

Dalla Residenza Municipale, li 9 ".1 !_L:jé ;} f/‘/O
!

IL SEGRETARIO

feaila
4

1l sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti &' Ulfficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione
O E divenuta esecutiva:
- trusecorsi 10 giorni dalla datu do inizio della pubblicazione:

O E stata dichiarata immediatamente esecutiva;

Dalla Residenza Municipale, i

L SEGRETARIO GENERALE




